Nos, rey sobredicho, certificado por el sobredicho commissario de las quosas sobredichas por ell acordadas /<sup>23</sup> et a su relacion, de nuestra çierta sçiencia et autoritat real por las causas et nesçessidades sobredichas, vendemos los sobredichos çient et dos sueldos de la sobre-/<sup>24</sup> dicha fonsadera a vos, l'alcalde, iurados et conçeillo de la dicha villa de Torralua por preçio et quantia de las dichas çient et çinquoanta et tres libras de carly-/<sup>25</sup> nes blancos, et vos enfranquimos d'eillos a perpetuo, los quales dineros reconosçemos que auemos fecho reçeibir bien et complidament contados et pasados /<sup>26</sup> del vuestro poder al poder del dicho Pere de Palmas, nuestro reçeuidor, de que nos tenemos d'eillos por bien paguado, renunçiando a la exçepcion de dineros non con-/<sup>27</sup> tados, non auidos, nin reçeuidos et a toda otra exçepcion de mal et de

enguaynno, de los quoaales dichos cient et dos sueldos de la dicha fonsadera desde aguora /<sup>28</sup> desapoderamos a nos et a nuestros suççesores herederos realment et de fecho.

Et mandamos a nuestro tesorero de Nauarra qui aguora es et a los otros tesoreros qui por tiempo seran, /<sup>29</sup> al meryno de tierras de Esteilla qui aguora es o por tiempo sera et a quoaalesquiere otros ofiçiales que a uos, los dichos de Torralua, deysen guoçar et vsar a perpetuo d'esta nuestra /<sup>30</sup> vendicion de los dichos çient et dos sueldos de la dicha fonsadera sin responsion alguna fazer de aqueillos a nos et a nuestros herederos et suççesores ni otros, teniendo et /<sup>31</sup> manteniendo vos en eilla syn fuerça nin violençia alguna et sin embarquo ni empachamiento alguno.

Et bien asy bien mandamos a nuestros amados et fieles los /<sup>32</sup> maestros oydores de nuestros comptos que los sobredichos çient et dos sueldos de la sobredicha fonsadera que cada un ayngo soliamos auer del dicho conçeillo de Torralua /<sup>33</sup> tiren et saquen a perpetuo de los libros nuestros porque esto al tiempo venidero en dubda non pueda venir, fincando nos en saluo que dentro dos ayngos empues la data /<sup>34</sup> d'esta carta, nos o nuestros suççesores dando vos las dichas çient et çinquoanta et tres libras de carlines blanquos, podamos recobrar los dichos çient et dos sueldos /<sup>35</sup> de carlynes blanquos de la sobredicha fonsadera.

Et en testimonio d'esto a mayor firmeza et confirmacion de la dicha vendida, mandamos sieillar las presentes /<sup>36</sup> en pendient de nuestro sieillo.